

نفت

استغای مدیران نفتی با کاهش حقوق
بنا بر شنیده‌ها وزیری‌هامانه در اعتراض به دستور جدید زنگنه مبنی بر تغییر محاسبه حقوق مدیران ارشد نفتی استعفا داده است. به گزارش ایلنا، پس از انتشار خبر استغای وزیری‌هامانه از وزارت نفت، وی در پاسخ به اینکه آیا علت استعفا دستورالعمل جدید وزیر نفت مبنی بر کاهش حقوق مدیران است؟ گفت: من در این‌باره مصاحبه نمی‌کنم. بر اساس بخشنامه وزیر نفت حقوق مدیران که بالای ۳۰ میلیون تومان دریافتی داشتند به ۲۰ میلیون تومان کاهش پیدا می‌کند. از سوی دیگر و در حالی که فقط ۵ ماه از آخرین تغییر اساسی در ترکیب هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران می‌گذرد، وزیر نفت با صدور ۲ حکم جدید، ۲ تن از اعضای هیات مدیره این شرکت را تغییر داد. وزیر نفت در این حکم «کریم زبیدی» و «محمود بیلکار» را به عنوان اعضای اصلی هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران منصوب کرد و عبدالمحمد دلیریش و قدیر موحدراده از اعضای اصلی هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران بازنشسته شدند.
خانه

قیمت نهایی ۳ فاز پردیس اعلام شد



قیمت نهایی مسکن‌مهر فازهای ۵، ۸، ۹ و جدید شهر پردیس اعلام شد. به گزارش شرکت عمران شهر جدید پردیس، پس از تجدینظر در ارقام اعلام‌شده قبلی، در ۲ اطلاعیه جداگانه قیمت نهایی فازهای ۵، ۸ و ۹ جدید مسکن‌مهر این شهر اعلام شد. بر این اساس در فازهای ۹ جدید و ۵ سهم آورده متقاضی بدون احتساب تسهیلات بانکی و با در نظر گرفتن تیپ بلوک‌ها و متراژ واحدها، حداقل ۴۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و حداکثر ۴۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است. در ضمن از ۲۰ آذرمه برای آن دسته از متقاضیانی که حداقل مبلغ ۳۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان از سهم آورده خود را واریز کنند براساس میزان واریزی و اولویت افتتاح، از متقاضیان برای صدور و تحویل قرارداد پیش‌فروش دعوت می‌شود. در فاز ۸ نیز سهم آورده متقاضی بدون احتساب تسهیلات بانکی و با در نظر گرفتن تیپ بلوک‌ها و متراژ واحدها در پروژه امیرسوالوان کومه A, B, C واقع در زون ۲ فاز ۲ حداقل ۵۶ میلیون و ۲۰۰ و حداکثر ۶۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است. البته برای آن دسته از متقاضیانی که حداقل مبلغ ۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از سهم آورده خود را واریز کنند برای صدور و تحویل قرارداد پیش‌فروش دعوت می‌شود. همچنین سهم آورده متقاضی بدون احتساب تسهیلات بانکی و با در نظر گرفتن تیپ بلوک‌ها و متراژ واحدها در پروژه پردیس‌سازان نوید واقع در زون ۳ فاز ۳ شهر جدید پردیس، حداقل ۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار و حداکثر ۶۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

خرانه

بدهی ۳۵ هزار میلیارد تومانی دولت به بانک مرکزی

بدهی دولت به بانک مرکزی در پایان شهریورماه ۱۳۹۵ به ۱۱۰/۵ هزار میلیارد ریال افزایش، از ۲۴۴/۱ هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۳۹۴ به ۳۵۴/۶ هزار میلیارد ریال در پایان شهریور سال ۱۳۹۵ رسیده است. به گزارش تسنیم، حدود ۹۱ درصد از تغییر در مانده بدهی دولت به بانک مرکزی در ۶ ماه اول سال ۱۳۹۵ ناشی از حساب تنخواه‌گردان خزانه است. براساس تبصره ماده ۲۴ قانون محاسبات عمومی کشور، هر ساله دولت می‌تواند معادل ۳ درصد از بودجه عمومی را به صورت تنخواه‌گردان از بانک مرکزی استقراض کرده و آن را در پایان سال تسویه کند. براساس آخرین ارقام موجود، مانده بدهی دولت به بانک مرکزی (بدون تنخواه‌گردان خزانه) در پایان شهریور ۱۳۹۵ معادل ۲۵۴ هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به رقم مشابه آن در پایان سال ۱۳۹۴ حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال افزایش نشان می‌دهد. افزایش این میزان بدهی دولت به بانک مرکزی در دوره مزبور ناشی از اسناد به تعبد دولت بوده که فاقد آثار پولی و تزریق پول پرقدرت بانک مرکزی است.

شرح	۱۳۹۴	شهریور۹۵
بدهی دولت به بانک مرکزی	۲۴۴/۱	۳۵۴/۶
حساب تنخواه خزانه	۰	۱۰۰/۶
اسناد به تعهد دولت	۱۱۷/۴	۱۲۷
دیگر بدهی‌ها به بانک مرکزی	۱۲۶/۷	۱۲۷

گروه اقتصادی: دولت عملا در تلاش است موضوع حقوق‌های نجومی را مشمول زمان کند تا از فشار افکار عمومی بکاهد اما بررسی‌ها نشان می‌دهد این موضوع ابعاد پنهان بسیاری دارد. دولت برای تدوین لایحه شفافیت حقوق‌های مدیران هم مقاومت می‌کند و مجلس تهدید کرده اگر دولت لایحه ندهد، طرح شفافیت حقوق‌های مدیران به اجرا گذاشته خواهد شد. محمد دهقان، عضو کمیسیون حقوقی مجلس درباره دریافتی‌های حقوقی اظهارات جالبی عنوان کرده و گفته حقوق‌های نجومی در هیچ دولتی سابقه نداشته و فقط در دولت یازدهم صورت گرفته است. محمد دهقان در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو اظهار داشت: متأسفانه در این دولت، بر مبنای ماده ۵۰ برنامه،

اختیارات وسیعی به خود دستگاه‌ها داده شد تا شما بروید و فوق‌العاده تعیین کنید، این کار خطرناک و وحشتناکی بود که در این دولت انجام شد. وی افزود: اینکه بعضی‌ها می‌خواهند فراقتنی کنند و بگویند همیشه بوده، خیر فقط در این دولت بوده است و اینها آمدند برای خودشان حقوق نجومی طراحی کردند و به خودشان دادند. نماینده مردم طبرقه و چناران در مجلس شورای اسلامی با اظهار تأسف از رد شدن طرح شفافیت حقوق مدیران در جلسه، اظهار داشت: از اینکه یک کار خوب و زیبا و حساب شده‌ای که بنده و همکاران به مجلس آوردیم و فوریت آن را در مجلس طرح کردیم و رای آورد ولی سرنوشت آن به اینجا موقوف شد و اینگونه منتهی‌م شد، بسیار متأسف هستیم. وی یادآور شد: این کار بسیار مهم را در اثر بخشی از حاشیه‌سازی‌ها و بی‌دقتی‌ها در محاسبات مشکل کردند. دهقان با اشاره به طرحی که به مجلس ارائه شده، توضیح داد: اصل طرح این بود که اولاً از حالا هرکسی هر حقوقی می‌گیرد، شفاف شود و مردم مطلع شوند چون ما کارگزاران و حقوق‌بگیران مردم هستیم. ما کارگر مردم هستیم بنابراین مردم که کارفرمای ما هستند باید مطلع باشند که به ما چقدر حقوق می‌دهند ما هم باید بدانیم از چ کیس حقوق می‌گیریم. نماینده مردم طبرقه و چناران در مجلس ادامه داد: بخش دیگری از این طرح مشخص شدن

سقف برای پرداختی‌ها بود و بیان کردیم طبق قانون خدمات کشوری هر کسی هرچقدر اضافه‌تر گرفته است، باید آن را پس دهد. وی درباره قانون خدمات کشوری گفت: این قانون می‌گوید حداقل هر مقداری است، حداکثر باید ۷ برابر شود. دهقان به بخش دیگری از این طرح اشاره کرد و بیان داشت: در بخش دیگری از این طرح، برای افرادی که اضافه می‌گیرند و اطلاع‌رسانی نکنند و بی‌خبر بروند و پول‌هایی را بگیرند، مجازات تعیین کرده بودیم. دهقان متذکر شد: طرح ما فوریتی نبود، یعنی این طرح را به کمیسیون می‌بریم تا فوریت آن مشخص و اهمیت آن برای مجلس روشن شود اما زمانی که این طرح به کمیسیون می‌بریم اگر خلابی داشت و نمایندگان نظر دیگری داشتند یا کارشناسان دیگر موضوعی را در اثر بخشی از حاشیه‌سازی‌ها و بی‌دقتی‌ها در محاسبات مشکل کرده بودیم آن را در کمیسیون می‌گنجانیم. وی با اظهار اینکه کمیسیون اصل ۹۰ برای شکایت است و نه برای مطرح کردن طرح و لایحه، گفت: بعد از ارجاع این طرح به کمیسیون اجتماعی، بیان شد رئیس مجلس نامه‌ای را نوشته و گفته‌اند این طرح به کمیسیون اصل ۹۰ برود. بنده چندین‌بار تذکراتی دادم که این طرح ربطی به کمیسیون اصل ۹۰ ندارد. در این کمیسیون حتی از بنده به عنوان طراح دعوت نشد که توضیح دهم. نماینده مردم

انتقاد نمایندگان مجلس از تعلل دولت در ارائه لایحه شفافیت حقوق‌های مدیران

حقوق‌های نجومی ویژه دولت یازدهم بود



طریقه و چناران در مجلس با اشاره به مطرح شدن این طرح در صحن مجلس، درباره واکنش نمایندگان گفت: گروهی با رفتن این طرح به کمیسیون اصل ۹۰ مخالفت کردند و متأسفانه رئیس مجلس مقاومت کرد. تعدادی دیگر به متن مصوبه کمیسیون اصل ۹۰ ایراداتی داشتند. وی با رد این نقد که این طرح عجلانه مطرح شده است، تأکید کرد: از اردیبهشت تا کنون حدود ۷ ماه گذشته، واقعا طرح چند ماده‌ای برای متخصصان چقدر وقت می‌برد؟ کسی که می‌خواهد مخالفتی کند به دنبال مستمسکی می‌گردد. الان ۶ ماه گذشته است و می‌گویند عجله نکنید، مگر می‌شود، آنها در گرفتن پول‌ها و پر کردن جیب‌های‌شان عجله می‌کنند و پول مردم را می‌خورند ولی اینها می‌گویند شما در جلوگیری کردن از آنها عجله نکنید. دهقان برای تنویر آذهان عمومی درباره دریافتی‌های نجومی بیان داشت: در همه زمان‌ها، مجالس اختیاراتی را به دولت‌ها می‌دهند چون فرض بر این است که بنده به عنوان نماینده مجلس مسؤول منابع انسانی نیستم، اینها بحث‌های تخصصی ریز است پس این اختیارات را مجلس به دولت‌ها می‌دهند که براساس شایستگی‌ها و سواد و تحصیلات و ویژگی‌ها و آن پست تخصصی حقوقی را دریافت کنند، منتها در قانون خدمات کشوری یک برابر در

خودرو	فروش آزاد	اختلاف قیمت با کارخانه
توپ ۵پ	۳۸۷۵۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰
پارس سال	۳۸۱۰۰۰۰۰	۲۵۰۰۰۰۰
۴۰۵ بنزینی	۳۰۸۵۰۰۰۰	۱۸۵۰۰۰۰
رانا	۳۳۴۵۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰
سمندال ایکس بنزینی	۳۳۱۵۰۰۰۰	۱۸۵۰۰۰۰
پارس تندر	۴۱۳۰۰۰۰۰	۱۸۰۰۰۰۰
سایپا ۱۳۱	۲۱۱۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰۰
سایپا ۱۳۳	۲۱۵۰۰۰۰۰	۹۰۰۰۰۰۰
سایپا ۱۱۱	۲۱۲۰۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰۰
تیبا صندوقدار	۲۵۰۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰۰
ساندرو اتوماتیک	۵۲۵۰۰۰۰۰	۳۵۰۰۰۰۰
سراتو	۹۱۰۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰
تندر ۹۰ سایپا	۴۰۲۰۰۰۰۰	۲۸۰۰۰۰۰

قیمت‌ها به تومان است

تأکید داشته، تاکنون واکنشی نسبت به تشکیل حاشیه قیمتی در بازار خودرو نداشته و نظارتی بر بازار انحصاری خودروها نمی‌کند.

ایرباس: در برابر ایران بلاتکلیفیم

ایرباس با اشاره به رأی مجلس نمایندگان آمریکا درباره توقف فروش هواپیمای به ایران و پیروزی ترامپ اعلام کرد این شرایط وضعیت بلاتکلیفی را برای فروش هواپیمای به ایران پدید آورده است. به گزارش مهر، شرکت هواپیماسازی ایرباس اعلام کرد در حال ارزیابی تبعات رأی کنگره آمریکا به ممنوعیت فروش هواپیماهای ایرباس و بویینگ به ایران است اما فرآیند تکمیل

قرارداد ۲۷ میلیارد دلاری فروش هواپیمای به تهران را متوقف نکرده است. کلاود براندس، معاون رئیس شرکت ایرباس در امور تأمین مالی مشتریان در خاورمیانه گفت: ایرباس منتظر خواهد ماند تا ببیند سننا و باراک اوباما چه واکنشی به تصمیم اخیر مجلس نمایندگان نشان می‌دهند. وی افزود: اگر ایران پول را نقد پرداخت کند ایرباس ممکن است بتواند تا قبل از پایان سال کار تحویل یک هواپیمای باریک‌بیکر A۳۲۱ به ایران را پیش ببرد. براندس ادامه داد: بعید است به یک قرارداد قطعی برای فروش ۱۱۸ فروند هواپیمای اعلام‌شده برسیم و تعداد نهایی هواپیماها پس از موفقیت ایران در تأمین مالی قراردادها روشن خواهد شد.

سر خط خبر
- براساس مصوبه هیات وزیران، مطالبات ۵ شرکت دولتی از دولت، با بدهی آنها به سازمان مالیاتی و خصوصی‌سازی تهاتر می‌شود. - دارمندرا پرادهان، وزیر نفت هند گفت: از بدهی ۶/۱۱ میلیارد دلاری پالایشگاه‌های هندی به ایران ۲/۵۵ میلیارد دلار باقی مانده که هنوز به این کشور پرداخت نشده است. - رئیس اتاق اصناف ایران از زنهایی شدن اصلاحیه قانون نظام صنفی و پیشنهاد آن به دولت یا مجلس خبر داد. - علی یزدانی، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با اشاره به امضای تفاهنامه مشترک با شرکت بورس کالای ایران و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، گفت: این تفاهنامه با هدف حذف واسطه‌ها امضا شده است. - معاون اول رئیس‌جمهور گفت: سازمان برنامه و بودجه مسؤول واگذاری ۲۵۰۰ طرح نیمه‌تمام عمرانی به بخش خصوصی است. - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از آغاز بررسی «طرح بانکداری جمهوری اسلامی» به علت تقدیم نشدن لوایح «بانک مرکزی جمهوری اسلامی» و «بانکداری ایران» خبر داد. - معاون ارزی بانک مرکزی گفت: بعد از برجام با ۳۳۰ بانک خارجی رابطه کارگزاری ایجاد کرده‌ایم.
دریا

قانونی برای جلوگیری از درباخواری نداریم

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از تشکیل ۱۳۴ پرونده تخلف در سواحل کشور و صدور آرا برای ۲۱ مورد آن در ۲ سال گذشته خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی محمد سعیدنژاد در این‌باره اظهار داشت: با توجه به سیاست‌های دولت در توسعه تمدن دریامحور، پیش‌بینی می‌شود در استان‌های سیستان‌وبلوچستان و بخشی از هرمزگان، تجاوز به ساحل دریا افزایش پیدا کند که باید در این زمینه خود را تجهیز کنیم. وی افزود: در بخش قانون و وضع قوانین، نیازمند اصلاحاتی هستیم و باید خود را بیش از پیش تجهیز کنیم زیرا امکانات و تجهیزاتی که برای نظارت در اختیار داریم کافی نیست. وی تصریح کرد: در حوزه قضا نیازمند آن هستیم دستگاه قضا، پشتیبان دستگاه‌های اجرایی و قانونگذاری باشد زیرا در غیر این‌صورت قوانین و اجرا دچار مشکل می‌شوند. به گفته سعیدنژاد، در بخش مربوط به قانونگذاری، خلأ قانونی وجود دارد که باید برای آن چارن‌اندیشی شود، مهم‌ترین خلأ قانونی بخش مربوط به اعمال و رعایت مقررات در مناطق آزاد کشور است به‌طوری‌که در برخی مناطق مجبور به شکایت از افرادی شدیم که مجوزهایی را از مناطق آزاد دریافت کرده‌اند که مورد تأیید دیگر دستگاه‌های اجرایی کشور نیست و به همین دلیل نیز دستگاه قضا دچار تناقض در موضوع می‌شود. سعیدنژاد ادامه داد: یک دستگاه اجرایی مجوزی را صادر کرده و دستگاه دیگر اجرایی همان مجوز را قبول ندارد. ■ ■ ■

سهم کشتیرانی از خزر مطلوب است

کشتیرانی دریای خزر با سوددهی قابل قبول در شرایط دشوار منطقه‌ای و بین‌المللی و وجود رقبای تجاری توانسته سهم خوبی از بازار منطقه را به خود اختصاص دهد. به گزارش ماهان محمد سعیدی، مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با برشمردن موفقیت‌های شرکت کشتیرانی در دوران پس‌برجام، عوامل موثر در توسعه تجارت و جذب بازارهای هدف را مورد بررسی قرار داد و فعال شدن خطوط لاینر از خلیج‌فارس به اقصی نقاط دنیا و اجرایی شدن قراردادهای از دیگر موفقیت‌های کشتیرانی ایران برشمرد.

رفاه
رتبه رفاه ایران چندانست؟
موسسه تحقیقاتی انگلیسی «گائوم» با انتشار دهمین شاخص رفاه جهانی سالانه خود، ۱۴۹ کشور جهان را رتبه‌بندی کرده است. به گزارش ایسنا، این موسسه ۱۰۴ متغیر را برای تهیه فهرست خود مقایسه کرده که شامل شاخص‌های سنتی مانند سرانه تولید ناخالص داخلی و شمار افرادی بوده که کار تمام‌وقت داشته‌اند. بر این اساس مرفه‌ترین کشورهای جهان نیوزیلند، نروژ و فنلاند بودند و سوئیس، کانادا، استرالیه، هلند، سوئد، دانمارک و انگلیس به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. ایران در شاخص رفاه جهانی سال ۲۰۱۶ در رتبه ۱۱۸ قرار گرفت که در مقایسه با رتبه ۱۰۶ از میان ۱۴۲ کشور در شاخص سال گذشته، چند پله سقوط داشت. بالاترین امتیاز ایران در زیرشاخص‌های فهرست امسال مربوط به آموزش (رتبه ۷۱)، سرمایه اجتماعی (رتبه ۷۲) و بهداشت و درمان (رتبه ۹۲) بود، در حالی که رتبه ایران در زیرشاخص کیفیت اقتصادی ۱۱۴ و در فضای کسب و کار ۱۱۴ بود که رتبه پایینی به حساب می‌آید.